
Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

1 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

2 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

3 

Dosavadní zkušenosti 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

4 

PORADENSKÉ SLUŢBY 

Call centrum 800 880 990 
(bezplatná tel. linka) 
4 pracovníci 
prac. dny od 8 do 18 hodin 

Call centrum 485 101 872 
nebo 606 611 664 
(pevná tel. linka) 
6 pracovníků 
prac. dny od 7:30 do 16 hodin 

Písemné dotazy 
eupross@cvlk.cz 
 
Informační servis 
www.cvlk.cz 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

5 

Jarní roadshow 2010 a 2011 

Semináře pro ZŠ 

131 

191 

79 

108 
120 

63 

133 

176 

214 

109 

75 
92 

72 75 

96 

0

50

100

150

200

250

Semináře "Příprava projektů na základní škole a 
využití ICT ve výuce pro základní školy" 

počty účastníků Poradenství 

EU peníze školám  

 

Přes 3 000 účastníků 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

6 

SUPERPOMŮCKA PRO ŘEDITELE 

1.  Stručně o CVLK 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

7 

Kalkulačka on-line 

1.  Stručně o CVLK 

www.boxed.cz/kalkulacka2  



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

8 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

9 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

10 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

11 

Struktura pro ZŠ 
 
Čtenářská a informační gramotnost  
Cizí jazyky 
Vyuţívání ICT  
Matematika  
Přírodní vědy   
Finanční gramotnost  
Inkluzívní vzdělávání  

2. Stručně o šablonách… 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

12 

Struktura pro SŠ 
 
Čtenářská a informační gramotnost  
Cizí jazyky 
Vyuţívání ICT  
Matematika  
Přírodní vědy  Odborné kompetence 
Finanční gramotnost  
Inkluzívní vzdělávání 
Mentoring  

2. Stručně o šablonách… 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

13 

Čtenářská a informační gramotnost  
Cizí jazyky 
Vyuţívání ICT  
Matematika  
Odborné vzdělávání  
Finanční gramotnost  
Inkluzívní vzdělávání 
Mentoring  

2. Stručně o šablonách… 

Individualizace výuky 
Inovace a zkvalitnění výuky 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

14 

Čtenářská a informační gramotnost  
Cizí jazyky 
Vyuţívání ICT  
Matematika  
Odborné vzdělávání  
Finanční gramotnost  
Inkluzívní vzdělávání 
Mentoring  

2. Stručně o šablonách… 

Individualizace výuky 
Inovace a zkvalitnění výuky 
DVPP 
 metodický kurz 

 roční jazykový kurz 
 kurz v zahraničí 

Výuka odborného předmětu v 
cizím jazyce 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

15 

Čtenářská a informační gramotnost  
Cizí jazyky 
Vyuţívání ICT  
Matematika  
Odborné vzdělávání  
Finanční gramotnost  
Inkluzívní vzdělávání 
Mentoring  

2. Stručně o šablonách… 

Individualizace výuky 
Inovace a zkvalitnění výuky 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

16 

Čtenářská a informační gramotnost  
Cizí jazyky 
Vyuţívání ICT  
Matematika  
Odborné vzdělávání  
Finanční gramotnost  
Inkluzívní vzdělávání 
Mentoring  

2. Stručně o šablonách… 

Individualizace výuky 
Inovace a zkvalitnění výuky 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

17 

Čtenářská a informační gramotnost  
Cizí jazyky 
Vyuţívání ICT  
Matematika  
Odborné kompetence 
Finanční gramotnost  
Inkluzívní vzdělávání 
Mentoring  

2. Stručně o šablonách… 

Praktické vyučování 
Inovace a zkvalitnění výuky 
Stáţe pedagogů u zaměstnavatelů 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

18 

Čtenářská a informační gramotnost  
Cizí jazyky 
Vyuţívání ICT  
Matematika  
Odborné vzdělávání  
Finanční gramotnost  
Inkluzívní vzdělávání 
Mentoring  

2. Stručně o šablonách… 

Inovace a zkvalitnění výuky 
DVPP 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

19 

Čtenářská a informační gramotnost  
Cizí jazyky 
Vyuţívání ICT  
Matematika  
Odborné vzdělávání  
Finanční gramotnost  
Inkluzívní vzdělávání 
Mentoring  

2. Stručně o šablonách… 

Zlepšení sociálního klimatu 
Asistent pedagoga 
Speciální pedagog, školní 
psycholog,… 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

20 

Čtenářská a informační gramotnost  
Cizí jazyky 
Vyuţívání ICT  
Matematika  
Odborné vzdělávání  
Finanční gramotnost  
Inkluzívní vzdělávání 
Mentoring  

2. Stručně o šablonách… 

Externí mentoring 
Interní mentoring 
DVPP 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

21 

2. Stručně o šablonách… 

Jak čerpají základní školy 

I/1 I/2 I/3 

II/1 II/2 II/3 II/4 II/5 

III/1 III/2 III/3 

IV/1 IV/2 IV/3 

V/1 V/2 V/3 

VI/2 VI/3 

VII/1 VII/2 VII/3 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

22 

2. Stručně o šablonách… 

Jak čerpají  
základní školy 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

23 

2. Stručně o šablonách… 

Jak čerpají základní školy 
21,50 % 21,25 % 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

24 

2. Stručně o šablonách… 

Jak čerpají základní školy 
2 054 400 051 Kč 

57 367 320 Kč 

366 671 700 Kč 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Pro koho? 

 SŠ, víceletá gymnázia, konzervatoře 

Kolik? 

 Celkem 1, 5 mld. Kč 

 Minimální částka: 300 000 Kč + 2 432 Kč*počet žáků 

 

 Principy analogické s projektem OP 1.4 EU peníze školám 
pro ZŠ. Neinvestiční prostředky. 

25 

2. Stručně o šablonách… 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Počet žáků? 

 Dle přílohy č.1 Seznam SŠ s počtem žáků   

  http://www.msmt.cz/file/16253 

 

Výjimka z pravidla ? 

 Při slučování nebo splynutí  

 Příloha č.4 Čestné prohlášení o počtu žáků 

  http://www.msmt.cz/file/16817 

 

26 

2. Stručně o šablonách… 

http://www.msmt.cz/file/16253
http://www.msmt.cz/file/16253
http://www.msmt.cz/file/16253
http://www.msmt.cz/file/16817
http://www.msmt.cz/file/16817


Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Od kdy? 

 Možno žádat od 2. srpna 2011, ale žádost zatím nelze 
finalizovat. Zaregistrovaným uživatelům bude mailem 
oznámen datum možné finalizace. 

Datum ukončení výzvy? 

 Po vyčerpání alokovaných prostředků nebo z rozhodnutí 
 Řídicího orgánu OP VK o ukončení výzvy;  
 nejpozději však 30. června 2012 ve 13 hodin. 

27 

2. Stručně o šablonách… 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

28 

2. Stručně o šablonách… 

I/1 I/2 

II/1 II/2 II/3 II/4 II/5 

III/1 III/2 

IV/1 IV/2 

V/1 V/2 V/3 

VI/2 VI/3 

VII/1 VII/2 VII/3 

II/6 

VIII/1 VIII/2 VIII/3 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

29 

2. Stručně o šablonách… 

I/1 I/2 

II/1 II/2 II/3 II/4 II/5 

III/1 III/2 

IV/1 IV/2 

V/1 V/2 V/3 

VI/2 VI/3 

VII/1 VII/2 VII/3 

II/6 

VIII/1 VIII/2 VIII/3 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

30 

2. Stručně o šablonách… 

I/1 I/2 

II/1 II/2 II/3 II/4 II/5 

III/1 III/2 

IV/1 IV/2 

V/1 V/2 V/3 

VI/2 VI/3 

VII/1 VII/2 VII/3 

II/6 

VIII/1 VIII/2 VIII/3 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

31 

2. Stručně o šablonách… 

I/1 I/2 

II/1 II/2 II/3 II/4 II/5 

III/1 III/2 

IV/1 IV/2 

V/1 V/2 V/3 

VI/2 VI/3 

VII/1 VII/2 VII/3 

II/6 

VIII/1 VIII/2 VIII/3 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

32 

2. Stručně o šablonách… 

I/1 I/2 

II/1 II/2 II/3 II/4 II/5 

III/1 III/2 

IV/1 IV/2 

V/1 V/2 V/3 

VI/2 VI/3 

VII/1 VII/2 VII/3 

II/6 

VIII/1 VIII/2 VIII/3 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

33 

3. Nabídka na spolupráci… 

Superpomůcka pro ředitele 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

www.czso.cz 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

36 

4. Čeho se vyvarovat….. 

Několik rad na závěr 

1. Je to velmi jednoduché 
2. Není to o ničem jiném, neţ o volbě šablon. 
3. Běţte do toho ihned… není na co čekat, moţná nová výzva 

pro rychlé 
4. Projekt je jako kaţdý jiný, měla by to být změna, něco 

nového, navíc. 
5. Lépe je člověka platit za přípravu materiálů, neţ za dělení 

hodin. 
6. Neplaťte za to! Pozor na placenou sluţbu z přímých nákladů? 

Z nepřímých? 
7. Něco je přece jen nové 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

37 

4. Čeho se vyvarovat….. 

Šablonu III/2 nečerpaly ZŠ náhodou 
2 054 400 051 Kč 

57 367 320 Kč 

366 671 700 Kč 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

38 

4. Čeho se vyvarovat….. 

Je to velmi jednoduché…. 

www.eu-zadost.cz 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

39 

4. Čeho se vyvarovat….. 

Není to o ničem jiném,  
neţ o volbě šablon…. 

Benefit 7 

Superpomůcka 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

40 

4. Čeho se vyvarovat….. 

Benefit 7 
Superpomůcka 

Kalkulačka on-line 

Není to o ničem jiném,  
neţ o volbě šablon…. 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

41 

4. Čeho se vyvarovat….. 

Benefit 7 

Superpomůcka 

Kalkulačka on-line 
na www.itveskole.cz 

PROJEKTOVÝ 
ZÁMĚR 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

42 

4. Čeho se vyvarovat….. 

Běţte do toho ihned… 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

43 

4. Čeho se vyvarovat….. 

Projekt je jako kaţdý jiný, měla by to být 
změna, něco nového, navíc. 

1. Plnění monitorovacích indikátorů… 
2. Tvořivost… 
3. Udrţitelnost… 
4. Administrativní přesnost… 
5. Nadhled… 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

44 

4. Čeho se vyvarovat….. 

Neplaťte za to! Pozor na placenou sluţbu z 
přímých nákladů? Z nepřímých? 

PENÍZE PŘÍMO ŠKOLÁM, NE PORADENSKÝM AGENTURÁM  



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

45 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

46 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

47 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

48 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

49 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

50 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

51 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

52 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

53 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

54 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

55 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

56 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

57 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

58 

Děkuji vám za pozornost 
 
Robert Gamba 
 
Centrum vzdělanosti Libereckého kraje 
robert.gamba@cvlk.cz  
http://www.cvlk.cz  



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Řízení a administrace projektu 

Ing. Stanislav Petera 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Počet absolventů ZŠ / časové hledisko OPVK 1.5 
Celá ČR 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Počet absolventů ZŠ / časové hledisko OPVK 1.5 
Středočeský kraj 

Máme podrobně zpracovaná data pro Váš kraj, podrobná 

analýza vývoje. Rádi zašleme, spetera@itveskole.cz 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

p
o

č
e

t 
o

s
o

b
 

Vývoj 6, 10 a 14 leté populace 
2005 až 2010 historie, 2011 až 2016 prognóza 

6
10
14



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Časová osa projektu 

 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Přípravná fáze 

Nastartování projektu 

• Správná volba šablon 

 

• Profil Škola 21 

 

• Projektový záměr 

 

• Projektová žádost (Benefit 7) 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Dotace pro školu 

• Pomocí šablon škola čerpá dotaci 

• Škola se zavazuje k výstupům 

• Při nesplnění výstupů  

 je dotace vratná! 

 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

• www.itveskole.cz 

• Kalkulačka 

• Přes 600 ZŠ  

již využilo  

k volbě šablon 

a sestavení PZ 

 

http://www.itveskole.cz/


Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Příklad načasování 
projektu 

Podáme projekt 

Akceptace 

Start projektu 

Podpora po celou 
dobu projektu 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Co očekáváte 

• Sestavení finančního a časového plánu 

 

• Podpora s monitorovacími zprávami 

 

• Metodika tvorby výstupů 

 

• Metodika odměňování pedagogů 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Akceptováno 

 

• Rozvaha využití prostředků 

 

 Vybavení školy 

 Vyškolení pedagogů 

 Odměny kolegům 

 

Efektivita 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

1. Analýza situace 

2. Průzkum trhu 

3. Formulace zadání s pravidly OP VK 1.5 a pravidly 
zřizovatele 

4. Oslovení vybraných dodavatelů 

5. Hodnocení 

6. Smlouva 

 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

• Přímý nákup  

• Předložit vystavený účetní doklad  

• Výzva minimálně 3 zájemcům 

• Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na 
základě stanovených kritérií  

• Smlouva s dodavatelem 

 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

• Výzva 5 zájemcům 

• Lhůta minimálně 10 dní 

• Ustanovení alespoň 3 členné komise 

• Zápis (protokol) z jednání s doporučením 
nejvhodnější nabídky 

• Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

• Smlouva s dodavatelem 

 

 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Požadujte ve výběrovém řízení:  

• Konkurence schopnou cenu  

• Dlouhé záruky  

• Pojištění odpovědnosti za škodu 

 

 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

• Evidence materiálů 

• Sdílení materiálů 

• Školení pedagogů 

• Tvorbu monitorovacích zpráv 

• Archivaci do roku 2025 

 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Data.itveskole.cz - Více než „úložiště“ 

Co najdete u ITveSkole 

http://data.itveskole.cz/
http://data.itveskole.cz/
http://data.itveskole.cz/
http://data.itveskole.cz/
http://data.itveskole.cz/
http://data.itveskole.cz/
http://data.itveskole.cz/
http://data.itveskole.cz/
http://data.itveskole.cz/
http://data.itveskole.cz/
http://data.itveskole.cz/
http://data.itveskole.cz/


Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

 

Data.itveskole.cz - Více než „úložiště“ 

 

http://data.itveskole.cz/
http://data.itveskole.cz/
http://data.itveskole.cz/


Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

Jak odměňovat: 

• Dle volby šablon 300-600 Kč za výstup 

• Smlouvy za vykonanou práci 

 Inovace 

 Individualizace 

 Manažer projektu 

 Účetní 

 

 

Data.itveskole.cz - Více než „úložiště“ 

http://data.itveskole.cz/
http://data.itveskole.cz/
http://data.itveskole.cz/


Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

• Bezplatně, smluvně garantováno 

• S projektovou podporou jsme začali v březnu 
2010 – celorepubliková RS  

• 1. projekty podané 4.6. 2010 

• Podali jsme přes 600 schválených projektů 

• Pomohli jsme s více než 250 monitorovacími 
zprávami 

 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

 

 

 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

• Silná vyjednávací 
pozice u výrobců 
 

• Možnost připravit trh 
na Vaše požadavky 
 

• Nadstandardní 
podmínky pro 
individuální projekty 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

 

 

 



Komplexní řešení „Šablon klíčových aktivit“ projektu EU peníze školám 

 

Vaše dotazy? 
      www.ITveSkole.cz   

      Ing. Stanislav Petera 

      spetera@itveskole.cz 

 


